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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nréﬁu Prot Gjirokastér mé _&\)_ :&:2024
Lénda: Procesverbal imbledhjes sé datés 02.10 .2024

Né zbatim t&€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ dhe Rregullores s& Késhillit
Bashkiak po ju vendosim n€ dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé dates 02.10 .2024.
PROCESVERBAL

I mbajtur sot né 02.10 .2024 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po
zhvillohet te mediateka prané Universitetit “Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén 12:10
Marrin pjes€¢ né mbledhje 19 anétaré. Mungojné né mbledhje :Cabeli,,Feruni, E.Shehaj,
Rova,Novi,Qeli., Lapaj,Nurce, Kogollari, Binozi vijné me vonesé Pandos, Mahmutaj

Hapet mbledhja nga Znj Isaraj. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraget rendin e dités.

1.Miratim i procesverbalit t&¢ mbledhjes s& datés 04.09.2024.

2.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-30.09. 2024”.

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-30.09. 2024,

4.P/Vendim “Pér disa shtesa dhe pakésime n& VKB nr. 113, daté 14.12.2023 “Pér miratimin e
Programit Afatmesém 2024-2026 dhe Buxhetit Vjetor 2024”.

5.P/Vendim pér nj€ ndryshim né VKB NR. 107, daté 14.12.2023 “Pér miratimin e numrit
maksimal t& punonjésve dhe nivelit t& pagave né bashkiné Gjirokastér pér vitin 2024
6.P/Vendim” Pér Miratimin né parim té€ Marréveshjes sé Binjakézimit ndérmjet Bashkisé
Gjirokastér dhe Bashkisé¢ Arcos De La Fontera ( Spanjé)”.

7.P/Vendim “ Pér miratim t& matérialit me objekt “ Nénshkrimi [ marréveshjes midis ASHK-SE
dhe Bashkisé Gjirokast&r”.

8.P/Vendim * Pér miratimin e Komisionit t& Strehimit pér Programet Sociale t& Strehimit
9.P/Vendim “ Pér miratimin e e procedurave pér zbatimin e Programit Social t& Strehimit
Subvencioni I Kredis&2025™

10.P/Vendim * Pér miratimin e e procedurave pér zbatimin e Programit Social t& Strehimit «
Subvencioni I Qirasé 2025”.

11.Raport i punés sé Drejtorisé s& Shérbimeve Komunitare dhe Utilitare pér periudhén janar -
gershor 2024,

12.T& ndryshme.

Znj Isaraj lexon dhe pareqet para késhillit 2 pikat shtesé té propozuara nga ekzekutivi.:



1.P/Vendim “ Pér njé ndryshim n& VKB nr. 113, daté 14.12.2023 “Pér miratimin e Programit
Afatmesém 2024-2026 dhe Buxhetit Vietor 2024

P/Vendim “Pér vendosjen e z. Avni Mataj né shtépiné e t& moshuarve “ Shpresa e Jetés”
Gjirokastér”

Z. Arianit Muho: Ky person &shtépérjashtuar njéheré nga Shtépia e t&€ moshuarve

Miratohet me 19 vota pro rendi i dités s& mbledhjes me dy pikat shtesé.

Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro procesverbali i mbledhjes s& datés 04.09,2024.
Znj. Isaraj paraqget pikat 2 dhe 3 t& rendit t& dités .

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmé&n ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-30.09. 20247,

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmé&s ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-30. 09. 20247, t& cilat miratohen me 19
vota pro.

Kalohet te pika 4 e rendit t& dit&s e cila ka kaluar né Komisionin ¢ Ekonomisé.

Nuk ka diskutime dhe miratohet me 20 vota pro dhe dy abstenime P/Vendim “Pér disa shtesa dhe
pakésime n& VKB nr. 113, daté 14.12.2023 “Pér miratimin e Programit Afatmesém 2024-2026
dhe Buxhetit Vjetor 2024”.

Znj. Isaraj paraget pikén 5 t& rendit t& dités. P/Vendim pér njé ndryshim né VKB NR. 107, daté
14.12.2023 “Pér miratimin e numrit maksimal t& punonjésve dhe nivelit t& pagave né bashkiné
Gjirokastér pér vitin 20247

Z. Llogo: Ne e kemi kaluar né Komisionin e Financave, por duam njé qartésim pér té gjithé
késhilltarét.

Sqaron znj. Artiste Koko, drejtoreshé e Financés:

Si pjesé e grupit t&€ punés me Burimet Njerézore ju sqaroj se gjaté periudhés 2017-2024 Pushteti
Qéndror ka nxjerré disa VKM pér mbéshtetjen e népunésit civil .

Vkm nr 503 ka prekur statusin e n€punésit civil né 61 bashki t& RSH, duke ndaré pjesén e aparatit
t& bashkive me funksionet e deleguara dhe pjesén e shérbimeve mbéshtetése.

Eshté I nj&jti document qé ju kaloni dhe miratoni ¢do fund viti pér vitin pasardhés me pérditésimin
e bazés ligjore dhe né pérputhje me VKM NR 503, daté 01.08.2024.

Z. Brahimi: Doja t& dija me sa % do t& rriten pagat?Sa % [ rritet paga punonjésit t& komunales q&
punon né shi e né diell? Pér mua &shté njé vendim I paqarté.

ZNJ. Koko: Absolutisht nuk ka abuzim , jemi né fazén ku pérditésojmé bazén ligjore e cila do t&
Jeté unike né 61 bashki. Nuk marrim vendim pér strukturén , sepse &shté kompetebcé e kryetarit.
z. Brahimi: Kur fillon rritja?

ZNJ. Koko: Jemi duke llogaritur kostot, shkon struktura né Ministring e Pushtetit Vendor, merr
aprovimin dhe mé tej fillon ristrukturimi.

Z. Brahimi? Pse duhetta bini n& ké&t¢ mbledhje?

Z. Llogo: Ky éshté njé keqkuptim . Ne u sqaruam né Komision, por ne nuk kalojmé paga specifike,
&shté e drejté e ekzekutivit.

ZNJ. Isaraj : Eshté kuadér ligjor, pér proceduré , struktura éshté kompetencé e kryetarit.

Z. Llogo: Jemi t€ garté.

Z/Brahimi: Punétort e komunales pse nuk I kap kjo rritje?

Z. Aliko: Nuk jemi t€ qarté, nje document ku nuk &shté sjellé sa &shté kostua pér buxhetin, ¢faré
impakti ka pér buxhetin . Cdo bashki I pérshtat pagat né lidhje me buxhetin qé ka, nuk jemi kundér



rritjes sé pagave sepse I dimé nevojat e punojnésve pér paga, por donim njé material mé orientues
té na vendosej né dispozicion.

Z. Hilaj: Ky &shté€ modeli tip n€ 61 bashki t& vendit dhe ne duam t& dimé sa do t& jeté konkretisht
midis minimales dhe maksimales. Kur fillon ndryshimi né pagé?

Znj. Koko: Ju veté I keni miratuar né Késhill pagat pér punonjésit e Shérbimeve Komunale dhe
gjaté viteve 2021-2023 jané t& vetmet paga q€jané rritur dhe kakaluar I nj€jti vendim ku ndryshon
baza ligjore nga VKM.328 né VKM 503.

15 dité pas pérfundimit t& strukturés, pas konfirmimit nga Ministria e Pushtetit Vendor.

Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro dhe dy kundér , z. Aliko dhe znj. Cacaj..P/Vendim
pér nJe ndryshim né VKB NR. 107, daté 14.12.2023 “Per miratimin e numrit maksimal t&
punonjésve dhe nivelit t& pagave né bashking Gjirokastér pér vitin 2024”

ZNJ. Isaraj; Kalojmé te pika 6 e rendit t& dités.

P/Vendim” Pér Miratimin né& parim t& Marréveshjes s& Binjakézimit ndérmjet Bashkisé
Gjirokastér dhe Bashkisé Arcos De La Fontera ( Spanj&)”. ZNJ. Kristina Gushi: Kjo &shté njg
marrévehje né parim , me njé qytet t&€ UNESCO.

Hidhet n& voté dhe miratohet me 21 vota pro.

Kalohet te pika 7 e rendit t€ dités. P/Vendim “ Pér miratim t& matérialit me objekt “ Nénshkrimi I
marréveshjes midis ASHK-SE dhe Bashkisé Gjirokastér”.

Z. Aliko: Nése do t€ ketg fluks, a keni parashikuar punonjés shtesé dhe a do té jené t& gjithé nga
bashkia?Z. Nebiaj: Pasi té marrim t& dhénat, pasi té shikohe nr I dosjeve né vazhdim do té shikohet
pér punonjés shtesé.

Hidhet n& voté pika 7 dhe miratohet me 21 vota pro.

Kalohet te pikat 8, 9 dhe 10 t& rendit t& dités.

Z. Aliko: Sa kérkesa keni pér strehim dhe bonus geraje?Si keni menduar pér t& pastrehét? Do
funksionojé me blerje banesash apo keni menduar t& ndértoni ?

Z. Nebiaj: Eshtépércaktuar njé sipérfage trualli né lagjen * Zinxhira”, &hté punuar dhe ka
pérfunduar procesi I gertifikimit t€ pronésisé dhe mendohen dy banesa massive.
Hidhe n& voté dhe miratohen njéri psa tjetrit pikat 8, 9 dhe 10 t& rendit t& dités me 21 vota pro.

NE lidhje raportin e punés pér 6 mujorin e paré t& vitit 2024 pér Drejtoriné e Shérbimeve Komunale
dhe Utilitare pas diskutimeve t& shumta t& z. Aliko pér mungesén e preventivave né raport dhe té
dhénave financiare dhe kérkesés s& z. Brahimi pér sqarime nga ana e Drejtorit u vendos qé té
merret né shqyrtim né mbledhjen e ardhshme.

Z. Brahimi: T€ kihen parasysh rreth shkollave me pastrimin, me trafikun .

Té shikohet prerja e pishés te te farmacia , me rrugén e Plesatit ¢faré &shté béré?Me rrugén e
Zhulatit?

Z. Llogo: E diskutuam dhe e lamé raportin pér mbledhjen tjetér. Me dy gjéra jam dakord. T& kené
foto pér ndérhyrjet dhe t& ino pér materialin & blihet.

Z. Nebiaj: Ju ngatérroni digka g& shérbimet komunale nuk béjné investime por shérbime né
pastrim, gjelbérim dhe mirémbajte.

Kalohet te pika e paré shtesé né rendin e dités P/Vendim “ Pér njé ndryshim né VKB nr. 113, daté
14.12.2023 “Pér miratimin e Programit Afatmesém 2024-2026 dhe Buxhetit Vjetor 2024”,
Hidhet n& voté dhe miratohet me 21 vota pro

Pika e dyt& shtesé:Z. Muho: Dokumentacioni &shtéi sakté , por personi né fjalé &shté pérjashtuar
pér veprime jo t& hijshme para tre vjetésh? Akeni informacion pér kété gj&?



Do na hapi probleme.
Z. Aliko : Uné I besoj Arianitit dhe mendoj qé t& shikohet me kujdés.Uné mendoj t& mos dérgohet.
ZNJ. Manxhari: Dosja &shté e ploté, ka dhe raportin sipas kérkesave té ligjit dhe edhe personat me
probleme trajtoen dhe pérmirésohen.

ZNI. Isaraj : Drejtoria pérkatése e kapér detyré monitorimin e métejshém.

Hidhet né vot€ dhe miratohet me 18 vota pro:

P/Vendim “Pér vendosjen e z. Avni Mataj né shtépiné e t& moshuarve “Shpresa e Jetés”
Gjirokastér”. =1

Mbyllet mbledhja nga znj. Isaraj

Sekretar
Etleva YZO




